
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

školy za školní rok 2021/2022 

  

 

 
 

Základní škola a mateřská škola 

Zlatníky – Hodkovice 

 



 

 

 

1. Základní údaje o škole 

název školy Základní škola a mateřská škola 

Zlatníky-Hodkovice 
adresa školy Náves sv. Petra a Pavla 41, Zlatníky-

Hodkovice 

252 41 Dolní Břežany právní forma příspěvková organizace 

IČO 70996610 
REDIZO 600053351 
vedení školy Mgr. Ivana Jelínková, ředitelka školy 
kontakty tel.:734 441 022 

e-mail. info@zlataskola.cz 

www.zlataskola.cz 

 

 

 www.zlataskola.cz 

Zřizovatel školy Obec Zlatníky-Hodkovice 

Výchovný poradce: Mgr. Ivana Jelínková 

Školní psycholog (externí zaměstnanec): Mgr. Simona Žižková 

((e(externípprpracovník) Vedoucí učitelka mateřské školy: Vilma Dražanová, DiS. 

Vedoucí vychovatelka školní družiny: Dana Hřídelová 

Vedoucí školní jídelny: Květa Tampierová 

Složení školské rady Josef Brož – předseda – za pedagogy 

Mgr. Barbora Honzáková – za pedagogy 

Tomáš Rezek – za zástupce obce 

Jakub Harvánek – za zástupce obce 

Iva Pirníková – za zákonné zástupce 

Eliška Blahová – za zákonné zástupce 

 

 

Ph 

 

 

 

 

mailto:info@zlataskola.cz
http://www.zlataskola/
http://www.szlataskola.cz/


Další údaje: 

• Datum zařazení školy do sítě škol:  1. 1. 2003 

• Identifikační číslo ředitelství IZO: 000 241 873 

• Identifikátor zařízení:   600 053 351 

 

Součásti školy: 

• Základní škola   IZO: 000241873  kapacita: 98 

• Mateřská škola   IZO: 107516641  kapacita: 44 

• Školní jídelna   IZO: 102738441  kapacita: 175 

• Školní výdejna   IZO:  181062488  kapacita: 98 

• Školní družina   IZO: 113900457  kapacita: 68 

 

Část II. 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 

Kód Obor vzdělání Název vzdělávacího programu Zařazené třídy 

31 504/2004-22 Základní škola Pomoz mi, abych to dokázal sám 1-5 

32 405/2004/22 Mateřská škola Co vidíme po celý rok z vrchu Kamínku Sluníčka, Motýlci 

 

Vymezení hlavního účelu a předmětu školy: 

Hlavním účelem činnosti organizace je uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí 

a žáků podle příslušných vzdělávacích programů.  

Předmětem činnosti odpovídající hlavnímu účelu organizace je poskytování 

předškolního a základního vzdělávání. 

Škola poskytuje vzdělání žákům 1. stupně. Navštěvují ji i žáci se speciálními 

vzdělávacími potřebami, které jsou integrováni v běžných třídách. 

V rámci poskytování předškolního vzdělávání jsou děti zařazeny ve třídách dvou 

mateřské školy. 

Škola každoročně nabízí širokou škálu kroužků zaměřených na různé oblasti 

zájmů dětí a žáků, v době nouzového stavu a na základě doporučení MŠMT bylo 

fungování kroužků pro letošní školní rok pozastaveno, stejně jako v předchozích 

dvou letech. 



Snažíme se ve škole žáky nejen vzdělávat, ale i vychovávat a naplňovat jejich 

volný čas nabídkou kvalitních volnočasových aktivit. 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola je organizována pro 1. až 5. ročník základní školy, tzn. pouze pro 

žáky 1. stupně. Od roku 2000, kdy byla škola pouze dvoutřídní a ve škole bylo 

21 žáků, došlo  k rozšíření na plnohodnotný první stupeň s počtem žáků 95. 

Kapacita školy v současnosti činí 98 žáků. 

Vzhledem k demografickým a socioekonomickým podmínkách poskytujeme 

základní vzdělávání bez zaměření na určitou vzdělávací oblast. 

Kapacita mateřské školy je 44 dětí, kapacita školní družiny je 68 žáků a kapacita 

školní jídelny - výdejny je 175 stravovaných. 

 

 

 

Část III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti organizace 

Zaměstnanci 

školy 

Počet fyzických osob Z toho kvalifikovaných 

Pedagogičtí 

pracovníci 

9 

4 

6 

4 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci 

7 - 

Z toho 

zaměstnanci 

školní jídelny 

4 - 

 

Předpoklady pro výkon činnosti pedagogických pracovníků k 1. 9. 2021 ze 13 

pedagogických pracovníků splňovalo 10 předpoklady pro výkon činnosti 

pedagogického pracovníka na základě § 3 zákona 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů o pedagogických 

pracovnících. 

Z 9 pedagogů základní školy splňují požadavek odborné kvalifikace 

pedagogických pracovníků dle § 7, § 8, §14 a § 20 zákona 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů je 6 zaměstnanců.  



V mateřské škole ze 4 pedagogických pracovníků splňují 4 učitelé požadavek 

odborné kvalifikace dle § 6 zákona 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a o změně některých zákonů. 

Ve školní družině vyučují 2 vychovatelky, obě splňují požadavek odborné 

kvalifikace podle § 16 zákona 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 

změně některých zákonů. 

V základní škole pracují 2 asistentky pedagoga – obě mají požadovanou 

kvalifikaci. 

 

 

Část IV. 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce, k docházce do mateřské školy 

a) základní škola 

Kapacita 

školy 

Počet zapsaných 

žáků 

Počet přijatých 

žáků 

Z toho žáci mimo 

spádový obvod 

98 27 20 8 

 

Po dvou letech, kdy probíhal zápis výhradně elektronicky, jsme se vrátili ke 

klasickému zápisu s přítomností dětí. K zápisu přišlo celkem 27 dětí, z toho 5 

požádalo o odklad školní docházky.  

 

b) mateřská škola 

 

Kapacita 

školy 

Počet zapsaných 

dětí 

Počet přijatých 

dětí 

Z toho děti mimo 

spádový obvod 

44 23 11 0 

 

Zápis proběhl klasicky. Všechny děti, které přišly k zápisu, mají trvalé bydliště 

v obci Zlatníky - Hodkovice a k 31. 8. 2022 dosáhnou věku 3 let, tak jejich 

žádostem bylo vyhověno. 

 

 

 

 



Část V. 

Další směřování žáků z 5. třídy 

 

V letošním školním roce se z naší školy hlásili 4 žáci na víceleté gymnázium. 

Byli přijati 2 z nich. 

Kromě těchto žáků se jeden žák dostal na základní školu s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy a jeden žák nastupuje na základní školu do třídy s rozšířenou 

výukou přírodovědných předmětů. Ostatní žáci přecházejí do 6. ročníku do 

Základní školy Jesenice, Základní školy K Dolům a na Základní školu Jílové u 

Prahy. 

 

 

Část VI. 

Přehled klasifikace – konec školního roku 

ročník počet žáků vyznamenání prospěli neprospěli 

1. 20 20 - - 

2. 19 19 1 - 

3. 16 16 - - 

4. 23 20 3 - 

5. 17 12 5 - 

 

Část VI. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Strategie prevence sociálně patologických jevů byla ve školním roce zaměřena 

na všechny žáky napříč třídami, se zvláštním přihlédnutím k dětem ze sociálně 

slabšího a málo podnětného rodinného prostředí, dětem s nedostatečným 

prospěchem a s některými typy specifických vývojových poruch chování. 

Vzhledem ke covidovým opatřením ne všechny aktivity byly uskutečněny, ale 

pokud to situace umožňovala, snažili jsme se tyto aktivity zařazovat – jedná se 

např. o celodenní workshopy vedené naší školní psycholožkou na různá témata. 

Na začátku června se většina žáků školy zúčastnila Školy v přírodě, která byla 

spojena i s plaveckým výcvikem. Všechny děti odtud odjížděly s tím, že plavou. 

      



U pedagogů je další vzdělávání zaměřeno na celý tým, se zvláštním 

přihlédnutím k pedagogům bez odborné kvalifikace. V letošním roce většina 

seminářů probíhala online. 

 

Část VII. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Typ kurzu Počet zúčastněných 

pedagogů 

Děti s odlišným mateřským jazykem v MŠ 1 

Začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem do 

výuky na ZŠ 

2 

Chytáky a léčky ve správním řízení ve školách 1 

Efektivní řešení konfliktů v jednání s rodiči žáků 2 

Oxford University 1 

Kurz pro Metodiky ŠVP 1 

 

Na základě jednání pracovníka a vedení školy je stanoven společný závěr. 

Pracovníci mohou předkládat i jiné, samostatně vyhledané nabídky. Vedení 

školy předkládá vhodné nabídky jednotlivým pedagogickým pracovníkům 

v souladu s plánem celkového rozvoje a zaměření školy. V rámci šablon byl 

stanoven minimální časový rozsah absolvovaných školení pro školní rok 

2021/2022. V letošním školním roce většina aktivit probíhala formou online 

seminářů, semináře byly zaměřeny na vzdělávání v oblasti IT, inkluze a 

moderních forem učení. 

 

Část VIII. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Oproti ostatním školním rokům byla většina aktivit pro veřejnost vzhledem 

k nařízením vlády zrušena, proto se těchto aktivit konalo minimum. 

a) Akce organizované ve spolupráci s ostatními složkami obce 

• Slavnostní zahájení školního roku 

• Vítání nových občánků 

b) Akce organizované ve spolupráci ZŠ a MŠ 



• Vánoční besídky 

• Divadelní a hudební představení 

c) další akce ZŠ a MŠ 

• Mikulášská nadílka 

• Spaní ve škole 5. třída 

• Novoroční balónkování 

• Masopust ve školní družině 

• Edubus 

• Adaptace ukrajinských žáků 

• Velikonoční jarmark 

• Projektový den 5. třídy na téma – Jsme holky a kluci (genderová otázka) 

• Zápis do 1. třídy ZŠ 

• Štafetový pohár – okresní kolo 

• Zápis do MŠ 

• Štafetový pohár – krajské kolo 

• Plavecký výcvik  + škola v přírodě 

• Skotské hry 

• Betonování  

• Výlety 

V květnu 2 paní učitelky absolvovaly zahraniční stáž ve Švédsku. 

 

Část X. 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

 
Hospodaření školy vykazuje konzistentní růst v souladu se střednědobým 
výhledem rozpočtu a schváleným dlouhodobým plánem rozvoje.  
Hlavními parametry je celkový nárůst objemu na příjmové i výdajové stránce 
spojený s růstem počtu žáků, realizací některých vybraných kapitol z položek 
rozvoje materiálně technické základny škol, které souvisejí především 
s procesem ukončování nedávné rekonstrukce budovy školy, stabilizace a 
doplnění vybavení a výukových prostředků. Současně je hospodaření 
ovlivněno realizací nových projektů.  
Významnou položku vykazující nárůst činí mzdové prostředky, kde došlo k 
celkovému zvýšení a současně harmonizaci struktury ve vztahu k rozvoji školy 
a její velikosti a z toho vyplývajících nároků na zajištění provozu. Aktuálně je 
hospodaření školy ovlivněno také přípravou informační, strukturální 
technicko-materiální a přípravy personálního zázemí pro připravovaný druhý 
stupeň. 



 
Hospodaření školy je vedeno podle směrnic pro příspěvkové organizace. 
Zpracování probíhá v rámci úzké spolupráce mezi pracovníky školy 
(především v rámci vedení evidencí primárních agend, přípravou vstupních 
materiálů a zajišťováním kontrolních a rozhodovacích činností a externí účetní 
společnosti v souladu s vnitřními směrnicemi o hospodaření příspěvkové 
organizace v návaznosti na školský zákon a zákon o rozpočtové odpovědnosti.  
 
Škola má aplikován kontrolní systém daný vnitřními směrnicemi a velmi úzce 
spolupracuje s vedením obce ve vztahu k průběžným výsledkům hospodaření, 
plnění závazných rozpočtových ukazatelů, vyhodnocování a eliminaci 
aktuálních potřeb a rizik a v neposlední řadě na přípravě a koordinaci návrhu 
rozpočtu. Příspěvková organizace je pravidelně podrobována veřejnosprávní 
kontrole ze strany zřizovatele. 
 

Hospodaření celkem za 2021:  
 

Náklady

501 Spotřeba materiálu 3 937 427,32 Kč

502 Spotřeba energie 700 768,16 Kč

511 Opravy a údržba 930 829,47 Kč

512 Cestovné 432,00 Kč

518 Ostatní služby 3 441 530,69 Kč

521 Mzdy 9 730 583,00 Kč

524 Zákonné pojištění 3 251 933,00 Kč

527 Zákonné sociální náklady 201 349,96 Kč

528 Jiné sociální náklady 1 930,00 Kč

551 odpisy dlouhodobého majetku 142 652,00 Kč

558 Náklady z drobného majetku 1 307 766,00 Kč

549 Náklady z ostatní činnosti 119 414,88 Kč

591 daň z příjmů 1,88 Kč

náklady Celkem 23 766 618,36 Kč

Příjmy celkem

602 Výnosy z hlavní činosti 934 147,55 Kč

649 Výnosy z ostatní činnosti 56 461,15 Kč

662 úroky 71,67 Kč

672 Výnos z transferů 22 766 756,00 Kč

ze státního rozpočtu UZ 33353 12 790 624,00 Kč

ze státního rozpočtu UZ 33085 31 800,00 Kč

ze státního rozpočtu UZ 33076 13 180,00 Kč

ze státního rozpočtu/EU Šablony 3 593 914,00 Kč

z rozpočtu ÚSC zřizovatele 7 629 514,00 Kč

ostatní příjmy z veřejného rozpočtu 1 707 724,00 Kč

příjmy celkem 23 757 436,37 Kč



 

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace ve výši -9 181,99 Kč byl 
schválen zastupitelstvem obce dne 2.5.2022.  Realizovaný zhoršený 
hospodářský výsledek bude vzhledem ke její výši bude pokryt z příspěvku na 
provoz pro následující období. 
 
Účetní závěrka k 31.12.2021 byla schválena zastupitelstvem obce na zasedání 
dne 2.5.2022 bez výhrad. 

 

Ekonomické údaje jsou uváděny pro rok, ve kterém školní rok započal. Škola 
eviduje rozpočtové prostředky dle jednotlivých UZ analyticky prostřednictvím 
oddělených „činností“ vázaných na účelový znak.  
 
V roce 2021 škola obdržela dotaci ze státního rozpočtu UZ 33353 Přímé 
náklady na vzdělávání. Prostředky byly využity v souladu s metodikou čerpání 
na platy, zákonné odvody, FKSP a ONIV (učebnice, pomůcky, plavání, 
vzdělávání dle školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.) § 160 odst. 1) písm. 
c), d) a odst. 2)  Veškeré ostatní dotace byly využity v souladu s účelem jejich 
užití na základě metodiky MŠMT, vyúčtována v řádném termínu a v plné výši. 

Řádek 

číslo Účelový

znak
Ukazatel

Skutečně 

čerpáno              

k 31.12.2021

Vráceno v 

průběhu roku na 

účet kraje

Skutečně použito                 

k 31.12.2021

Předepsaná výše 

vratky při fin. 

vypořádání

1 a b 1 2 3 4 = 1-2-3

2 A.1. Neinvestiční dotace celkem 12 830 540,00 0,00 12 822 424,00 8 116,00

3 v tom:

4 33353 Přímé náklady na vzdělávání celkem 12 798 740,00 0,00 12 790 624,00 8 116,00

5 z toho:    a) platy 9 289 591,00 9 289 591,00 0,00

6                b) OON 13 616,00 5 500,00 8 116,00

7                c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 3 495 533,00 3 495 533,00 0,00

8 33083 PCR testy 0,00

9 33085 Fond solidarity EU - RT-PCR testování žáků 31 800,00 31 800,00 0,00

10 0,00

11 0,00

12 0,00

13 0,00

14 0,00

15 Účelové znaky, které nejsou v rozpočtu školy: 0,00

16 33075 Podpora financování vzdělávání cizinců ve školách 0,00

17 33081 Letní kempy 0,00

18 33166 Soutěže 0,00

19 33339 Podpora vzdělávání národnostních menšin 0,00

20 33063 Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání OP VVV (Šablony) 0,00

21   - ÚZ není v rozpočtu školy - školy vyplní za celé období, 0,00

22   za které byly k vyúčtování vyzvány 0,00

23   (viz tabulka ukončených projektů) 0,00

24 A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

25 v tom:

26 0,00

27 0,00

28 0,00

29 A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 12 830 540,00 0,00 12 822 424,00 8 116,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu v roce 2021

v Kč na dvě desetinná místa

Náklady 23 766 618,36 Kč

Příjmy 23 757 436,37 Kč

Rozdíl příjmy - výdaje -9 181,99 Kč



Škola se aktivně využívá dotačních titulů, které jsou v daném okamžiku 
dosažitelné, mají reálnou šanci na realizaci a jsou v souladu s dlouhodobou 
strategií rozvoje školy, vzdělávacího procesu a materiálně technické základny. 
Současně se škola zapojuje do celé řady menších projektů, akcí a kooperací, se 
stejným záměrem.  
 
Výběrově za rok 2021/2022 uvádíme  
- Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 
- Šablony III. Rozvoj projektové výuky  a odborných kompetencí v procesu 
výuky, CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022606 , 593 tis. Kč 
- Šablony II. Implementace a rozvoj projektové výuky, 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012166, 1 108 tis. Kč 
- Obědy do škol ve středočeském kraji III. 
- Obědy do škol 
- Ovoce zelenina do škol 
- Program asistentů pedagoga  
- Podpora digitální gramotnosti a interaktivní výuky na školách 
 

Část IX. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V letošním školním roce proběhla mimořádná inspekční kontrola na popud 

zákonného zástupce, který nesouhlasil s postupem přijetí dítěte do mateřské 

školy. 

Některé informace ČŠI získávala formou rychlých šetření pomocí dotazníků. 

Dále naši školu navštívili 2 inspektoři, kteří se přijeli podívat, jak naše škola 

zvládá situaci s ukrajinskými žáky. Velice kladně hodnotili vytvoření skupinky 

pro intenzivní výuku češtiny a následnou integrací žáků v kmenových třídách. 

V měsíci květnu proběhlo online testování žáků 5 třídy – jednalo se o srovnávací 

testy z českého jazyka, matematiky a z kompetencí k učení. 

 

Kromě kontroly ČŠI proběhla i pravidelná veřejnoprávní kontrola provedená 

zástupci zřizovatele. Předmětem kontroly byla evidence smluv, veřejné výdaje a 

řídící kontrola. Protokol o výsledku kontroly je k dispozici u ředitelky školy. 

 

 

 

 

Ve Zlatníkách 3. 8. 2022 

Vypracovala: Mgr. Ivana Jelínková 

 

 

 

Schváleno Školskou radou: 10. 11. 2022 


